
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1,Tel: 031-8241231 Fax: 031- 8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 126 
Din 20 noiembrie 2020 

privind organizarea comisiilor de specialitate 
ale Consiliului local al oraşului Buftea, mandat 2020-2024 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere 
• Prevederile Ordinului Prefectului Judeţului Ilfov nr. 620/06.11.2020 privind 

constatarea îndeplinirii condiţiilor legale de constituire a Consiliului Local al 
oraşului Buftea, judeţul Ilfov, înregistrat la Consiliul local cu nr. 222/06.11.2020; 

• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului 
Buftea; 

• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului; 
În conformitate cu prevederile art. 124 alin. (3) din Codul administrativ aprobat 

prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art.196 alin. (1) lit. a) din Codul 

administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi 

completările ulterioare, 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 _ - Se organizează un număr de 8 comisii de specialitate pe principalele 
domenii de activitate ale Consiliului local al oraşului Buftea, în mandatul 2020-2024, 
conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Comisiile de specialitate ale Consiliului local al oraşului Buftea vor alege 
din rândul membrilor săi un preşedinte şi un secretar pentru fiecare comisie. 

Art.3. - Atribuţiile comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al oraşului 

Buftea sunt cele prevăzute în Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 
57/2019, precum şi orice alte atribuţii stabilite prin regulamentul de organizare şi 

funcţionare al consiliului local al oraşului Buftea sau însărcinări date prin hotărâri ale 
consiliului local, dacă acestea au legătură cu activitatea lor. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGHE~·A·N· A. - ~AELA 

C"/J!t,:5:Y 



ANEXA LA HOTĂRÂREA 
CONSILIULUI LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA NR. 126/20.11. 2020 

COMPONENŢA COMISIILOR DE SPECIALITATE ALE CONSILIULUI LOCAL AL ORAŞULUI 
BUFTEA ÎN PRINCIPALELE DOMENII DE ACTIVITATE 

I. COMISIA PENTRU URBANISM, LUCRĂRI PUBLICE, MEDIU ŞI PATRIMONIU: 

1. Romanescu Constantin 
2. Gresoiu Nicuşor • Cosmin 
3. Costache Marin 
4. Răduţă Georgeta 
5. Suliman Liliana · Carmen 

li. COMISIA BUGET FINANTE, STUDII, PROGNOZE ECONOMICO-SOCIALE, STRATEGII 
DE DEZVOLTARE COMUNITARĂ: 

1. Ţopai Emilian 
2. Măcelaru Andreea • Corina • Luciana 
3. Romanescu Constantin 
4. Costache Marin 
5. Gresoiu Nicuşor · Cosmin 

III. COMISIA PENTRU TURISM ŞI AGRICULTURĂ : 

1. Tobă Bogdan 
2. Cojocariu Mihai 
3. Vaida Gheorghe · Alexandru 
4. Dumitru Constantin · Florin 
5. Iordan Alexandru 

IV. COMISIA PENTRU ÎNVĂŢĂMÂNT, SĂNĂTATE, FAMILIE: 

1. Marin Doiniţa 
2. Mirea Monica · Elena 
3. Boca Maria• Geovana 
4. Stanciu Tănase 
5. Vaida Gheorghe· Alexandru 

V. COMISIA PENTRU MUNCĂ ŞI PROTECŢIE SOCIALĂ: 

1. Stanciu Tănase 
2. Ţopai Emilian 
3. Mirea Monica · Elena 
4. Burtea Andreea 
5. Măcelaru Andreea · Corina · Luciana 



VI. COMISIA PENTRU TINERET, COPII, SPORT ŞI AGREMENT : 

1. Burtea Andreea 
2. Ciocioi Paula 
3. Marin Doiniţa 
4. Mande Constantin 
5. Suliman Liliana - Carmen 

VII. COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI SOCIAL CULTURALE, CULTE: 

1. Burtea Andreea 
2. Ciocioi Paula 
3. Boca Maria - Geovana 
4. Mande Constantin 
5. Răduţă Georgeta 

VIII. COMISIA DE ORDINE PUBLICĂ, JURIDICĂ ŞI DE DISCIPLINĂ : 

1. Romanescu Constantin 
2. Gresoiu Nicuşor - Cosmin 
3. Stanciu Tănase 
4. Vaida Gheorghe - Alexandru 
5. Ciocioi Paula 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGH~L LI N. A .. ···· Ml~;~A 
i~v10l/ 
(Î ~ I 


